Общество с ограниченной ответственностью

Центр дополнительного образования
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	О проведении внепланового инструктажа по технике безопасности

	«16 » марта 2020 г.                                                                                           № 2

	В связи с исполнением Постановления Правительства Ленинградской области № 117 от 13.03.2020г. о возможности свободного посещения детьми образовательных учреждений по решению родителей во время действия в регионе режима повышенной готовности в связи с распространением коронавирусной инфекции
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Заместителя директора и Зав отделением:

1.1. Ознакомить педагогов с  Постановлением Правительства Ленинградской области № 117 от 13.03.2020г.
1.2. Провести разъяснительную работу среди педагогов о мерах профилактики короновирусной инфекции.
1.3. Ознакомить всех сотрудников организации, под личную подпись, с данным распоряжением.
1.4. Перевод на свободное посещение занятий в связи с профилактикой короновирусной инфекции в период с 17 марта осуществлять по заявлению Заказчика.

1.5. При подаче Заявления на свободное посещение в связи с п. 1.4. данного приказа осуществлять перерасчет 100% за каждый академический час.

1.6. Разработать расписание и организовать график дополнительных занятий для успешного освоения учебной программы согласно заключенным договорам.
2. Педагогов:

2.1. Провести разъяснительную работу среди обучающихся  о мерах профилактики короновирусной инфекции, соблюдению правил личной гигиены.
3. Ответственного по технике безопасности Черентаеву Е.М.

3.1. Разработать локальный акт «Меры профилактики короновирусной инфекции и соблюдение правил гигиены в острый период заболеваемости».
3.2. Провести внеплановый инструктаж для сотрудников организации по соблюдению техники безопасности, личной гигиены и мерах профилактики вирусной инфекции.
4. Сотрудников организации:

4.1.  Ознакомиться с «Мерами профилактики короновирусной инфекции и соблюдение правил гигиены в острый период заболеваемости» и соблюдать их.

4.2.  Соблюдать правила техники безопасности на территории ЦДО.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                                         С.А. Спирина